Mẫu số 04-1/CC
TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THUẾ TỈNH TRÀ VINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /TB-CTTVI                                Trà Vinh, ngày       tháng      năm

THÔNG BÁO
Về việc ngừng sử dụng hóa đơn

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày
19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản
lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1140/QĐ-CTTVI ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Cục
trưởng Cục Thuế tỉnh Trà Vinh về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính
về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn;

Cục Thuế tỉnh Trà Vinh thông báo ngừng sử dụng hóa đơn đối với Công ty
TNHH TM DV BĐS XNK Nguyễn Thị The Queen.

Mã số thuế: 2100681028.
Địa chỉ trụ sở kinh doanh: khóm Bến Chuối, phường 1, thị xã Duyên Hải,

tỉnh Trà Vinh.
Lý do thông báo ngừng sử dụng hóa đơn: Đơn vị không chấp hành Thông

báo tiền thuế nợ số 126/TB-CTTVI ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Cục Thuế tỉnh
Trà Vinh.

Căn cứ dữ liệu theo dõi tại cơ quan thuế: Công ty TNHH TM DV BĐS XNK
Nguyễn Thị The Queen đã đăng ký sử dụng hóa đơn điện tử theo quy định tại Nghị
định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ.

Công ty TNHH TM DV BĐS XNK Nguyễn Thị The Queen sử dụng hóa đơn
kể từ ngày quyết định cưỡng chế có hiệu lực thi hành (ngày 19 tháng 3 năm 2024)
thì được coi là sử dụng hóa đơn không hợp pháp (trừ trường hợp người nộp thuế sử
dụng hóa đơn theo từng lần phát sinh)./.

Nơi nhận:                                                                                               CỤC TRƯỞNG
  - Công ty TNHH TM DV BĐS XNK
Nguyễn Thị The Queen;
 - Lãnh đạo Cục Thuế;
 - Website Cục Thuế;
 - Phòng: TTKT1, TTKT2, TTHT, NVDTPC;
 - Lưu: VT, QLN.                                                                         Phạm Quốc Dũng

		2024-03-19T14:58:15+0700
	VN
	Lê Thị Thanh Thảo
	Ký bởi Lê Thị Thanh Thảo

		2024-03-19T15:03:37+0700
	VN
	Phạm Quốc Dũng
	Ký bởi Phạm Quốc Dũng

		2024-03-19T15:10:43+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:1141, ngày 19, tháng 3, năm 2024

		2024-03-19T15:10:44+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:1141, ngày 19, tháng 3, năm 2024

		2024-03-19T15:10:46+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:1141, ngày 19, tháng 3, năm 2024

		2024-03-19T15:10:47+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:1141, ngày 19, tháng 3, năm 2024

		2024-03-19T15:11:38+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Trà Vinh